

به نام خدا

مسئولان! با گروه‌های فشار برخورد جدی کنید

در حالی که یکی از شعارهای اساسی انقلاب آزادی برای همگان (حتی دگراندیشان) بوده است، در حالی که یکی از شعارهای محوری مورد حمایت مردم در دوم خرداد، شعار ایران برای همه ایرانیان آقای خاتمی بوده است و در حالی که بر آزادی مخالفان قانونی و ضرورت نقد برای اصلاح روندهای شکل گرفته در کشور تاکید می‌شود، بدنه اجرایی کشور (اعم از نیروهای انتظامی، امنیتی و ...) همخوانی جدی با این امر نشان نمی‌دهند و با ایجاد تضییقات فراوان برای نیروهای خارج از حاکمیت و به ویژه نیروهای ملی - مذهبی و برای جلوگیری از بسط فکری و اجتماعی آنان با استفاده از نظریه خودی - غیرخودی در حد اعلائی فکری، دینی و روانی بهره می‌گیرد؛ امری که برای افکار عمومی و هر ناظر آگاهی کاملاً روشن است. این مسئله به ویژه در شهرستان‌ها شدت بیشتری دارد. حوادث اخیر قزوین نیز نمونه بارزی از همین مساله است.

نهادهای مختلف اجرایی، امنیتی و انتظامی به انحاء مختلف سعی در مانع تراشی و محدود سازی مستمر برای نهادهای مستقل و مدنی در شهرستان‌ها دارند. ایجاد فشار و محدودیت در جمع نوگرایان ملی - مذهبی قزوین نیز در همین راستا قرار دارد. در آخرین حلقه این زنجیره ضد مدنی، مراسمی که از سوی این جمع جهت سخنرانی آقای دکتر ابراهیم یزدی تشکیل شده بود با سازمان‌دهی قبلی اما بسیار آشکار توسط برخی نهادها به آشوب کشیده شد. افراد سازمان‌دهی شده گروه‌های فشار به رغم حضور نیروهای حافظ نظم و امنیتی، به محل سخنرانی حمله کرده و خسارات فراوان مالی به جای گذاشته و برخی حاضران (به ویژه زنان) را هنگام خروج مورد ضرب و شتم قرار دادند. هر چند با کشانده شدن مسائل به مرکز کشور و به خاطر فشاری که از مرکز به نیروهای محلی آمد ماجرا فیصله پیدا کرد، اما مهاجمان سازمان‌دهی شده با قرائت بیانیه‌ای نوگرایان ملی - مذهبی این شهر را تهدید کردند که اگر مراسم دیگری برگزار کنند این بار خون آنها را خواهند ریخت. در همین فاصله برگزار کنندگان مراسم و خانواده‌های آنها مورد تهدید و اخطار و هشدارهای رسمی و غیررسمی قرار گرفتند.

پرسش اساسی از مسئولان این است: آیا وظیفه نهادهای رسمی جلوگیری از قانون‌شکنی و اقدامات ضد انسانی معدودی از عناصر گروه‌های فشار است یا محدود کردن آزادی‌های قانونی منتقدان و مخالفان اصلاح‌طلب که از شعارهای آزادی و توسعه سیاسی تنها سهمی در حد برگزاری مراسم خصوصی در منزل شخصی دارند؟ رهبران اجرایی و سیاسی کشور باید به طور جدی حداقل به الزامات و تبعات شعارها و قول‌هایی که به مردم داده‌اند، ببانداشند و نامزدهای نمایندگی دور ششم مجلس نیز باید یکی از برنامه‌های اصلی خود را توجه به این معضل مهم اجتماعی (گروه‌های فشار و حامیان و سازمان‌دهندگان علنی و غیرعلنی آنها که مشخصاً از طیف‌های تمامت خواه ضد اصلاحات بوده در برخی از نهادها و

ارگان‌ها نیز حضور دارند) قرار دهند. برای مردم و روشنفکران و جوانان جامعه دیگر صرف شعار از سوی مسئولان و مدیران اجرایی و نیز نامزدهای احتمالی مجلس ششم کفایت نمی‌کند. افکار عمومی منتظر برخوردهای جدی و قانونمند با این مانع آشکار روند توسعه سیاسی و از جمله ارائه لایحه و طرح برای تشدید مجازات اخلاص‌گران در نظم عمومی و ایجاد اصلاحات در نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی و زیرمجموعه‌های آنان جهت از بین بردن حمایت‌های علنی و غیرعلنی از گروه‌های فشار می‌باشند.

ما امضا کنندگان زیر ایجاد فشارهای سازماندهی شده بر کانون‌های مدنی به ویژه در شهرستان‌ها و از جمله حمله اخیر به تجمع نوگرایان ملی - مذهبی و سخنرانی آقای دکتر ابراهیم یزدی در قزوین را محکوم کرده و انتظار جدی برای برخورد اجرایی و قانونی با این پدیده شوم را داریم.

تهران - دی ماه ۱۳۷۸

دکتر مصطفی اخلاقی - حسن اربابی - حمید احراری - اعظم اکبرزاده - حمید آصفی - مهندس ابوالفضل بازرگان - مهندس عبدالعلی بازرگان - محمد بسته‌نگار - محمد بهزادی - صفا بیطرف - پروین بختیاری‌نژاد - محمود بیایکی - دکتر حبیب‌الله پیمان - عباس پوراطهری - عزیز پورحمید - مسعود پدram - دکتر محمود پیش‌بین - دکتر غلامعباس توسلی - مهندس محمد توسلی - مهندس مجید تولایی - دکتر عباس تاج‌دینی - مهندس مصطفی تنها - سید حسین جعفری - دکتر علی‌اکبر جلالی - ابوالفضل حکیمی - مجید حکیمی - منوچهر حیدری منفرد - دکتر سیف‌الله حسن‌زاده - عبدالکریم حکیمی - مهندس حشمت‌الله خضوعی - مهندس سید امیر خرم - سید حسین خطیبی - عیسی خندان - غلامرضا خوش‌خلق - رسول دادمهر - دکتر حبیب داوران - حسین درویش - دکتر محمود دل‌آسایی - سعید درودی - عبدالله رادانیا - بهمن رضاخانی - دکتر حسین رفیعی - تقی رحمانی - علیرضا رجایی - اصغر رضایی - دکتر رضا رئیس‌طوسی - احد رضایی - حسین زادعیسی - حسن زرافشان - احمد زیدآبادی - دکتر یدالله سبحانی - مهندس عزت‌الله سبحانی - علیرضا ساریخانی - دکتر فریدون سبحانی - نبی‌سلطانی - نسرین ستوده - حسین شاه‌حسینی - الله‌وردی شمیوری - جواد شرف‌الدین - هدی صابر - مظفر صفری - مهندس کیوان صمیمی - مهندس هاشم صباغیان - احمد صدر حاج سید جوادی - مهندس صراف - علی‌اشرف ضرغامیان - فریدون ضرغامی - امیر طیرانی - نورالدین طراز‌منفرد - هما عابدی - شهین علوی - رضا علیجانی - محمود عمرانی - مهندس محمدجعفر عمادی - دکتر سید علی‌اصغر غروی - حسن فخرسلطانی - دکتر حسن فریداعلم - دکتر غفار فرزندی - دکتر نظام‌الدین قهاری - حجت قیاسی - مرتضی کاظمیان - دکتر رحمان کارگشا - بیژن گل‌افرا - فاطمه گوارایی - مسعود لدنی - مسعود مانیان - مهندس محسن محقق - مهندس علی‌اکبر معین‌فر - محمد محمدی اردهالی - هرمز ممیزی - هادی موتمنی - حسین مدنی - سعید مدنی - دکتر ماشاءالله مدیحی - مرضیه مرتاضی لنگرودی - مصطفی مسکین - مهندس غلامرضا مسموعی - دکتر محمد ملکی - ابوالفضل میرشمس‌شهبهانی - مهندس وحید میرزاده - دکتر احمد مهراذ - خسرو منصوریان - ناصر مه‌آبادی - مهندس نظام‌الدین موحد - مهندس اسماعیل ناطقی - مهندس سید حمید نوحی - سید مهدی ناطقی - محمود نکوروح - مهندس محسن نراقی - مهندس محمود نعیم‌پور - فخرالسادات نوربخش - دکتر حسن وهاب‌آقایی - دکتر هادی هادیزاده - مهندس علیرضا هندی - مهندس اردشیر هوشی - حسن یوسفی اشکوری.